



**اخترار جدی وزیر کشور
به مهاجران غیرقانونی:
باید به کشورتان برگردید**



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان) آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

**محسن عمادی
سرپرست اداره کل
راهداری و حمل و نقل
جاده‌های فارس شد**



پنجشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲ ○ ۱۲ شعبان ۱۴۴۵ ○ ۲۲ فوریه ۲۰۲۴ ○ سال بیست‌ونهم ○ شماره ۳۸۶۳ ○ بها ۱۶۰۰۰ تومان

**یادداشت
روز**
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**قانون اساسی، پاسخگوی نیازهای
حال و آینده**

قانون اساسی کشورها باید به نوبت تدوین و تصویب شود که با گذشت سالیان متمادی، هم بتواند پاسخگوی گذشته، هم حال و هم آینده باشد. چرا؟ چون گذشته براساس آن شکل گرفته و توانایی یا ناتوانی قانون اساسی، در آن نقش پایه‌ای و ریشه‌ای داشته است. مثلاً اگر در قانون اساسی کشوری اصل تفکیک قوا و حدود اختیارات وظایف آنها به درستی تعریف نشده باشد، آثار مخرب آن، سال‌های بعد نمودار می‌شود. یا اگر ابهاماتی در فصل حقوق ملت و انتصابات آن همچون نحوه انتخابات، آزادی احزاب، آزادی بیان، آزادی مطبوعات و رسانه‌ها و ... وجود داشته باشد نتیجه منفی آن با گذشت زمان، خود را نشان می‌دهد.

در هر کشوری باید ساز و کاری وجود داشته باشد که هر چند سالی (مثلاً هر ۱۰ سالی) یکبار قانون اساسی را بررسی و ارزیابی کنند تا ببینند چقدر توانایی حل مشکلات ریشه‌ای جامعه را داشته و چقدر مسئولان به آن عمل کرده و پایبند بوده‌اند و اگر عیوبی در قانون اساسی است با مراجعه به آرای مردم، تصحیح و به روز شود و چنانچه عیب از مجربان قانون بوده، در مقابل ملت خود، پاسخگو باشند و محاکمه شوند.

اما ظرفیت قانون اساسی نسبت به «حال» و «آینده» به مراتب مهمتر از «گذشته» است. چرا که گذشته، چه خوب و چه بد، گذشته و به جز آه و حسرت نتیجه‌ای برای ملت ندارد ولی حال و آینده، بستر زندگی آنهاست و همه امیدشان به حال و آینده است. قانون اساسی باید هرچند سالی یکبار مورد بازنگری قرار گیرد. البته این بازنگری باید به گونه‌ای باشد که پاسخگوی زمان و تغییرات و تحولات سریع در کشور ذریط و جهان باشد. تغییر در قانون اساسی نباید کار را خراب‌تر و وضعیت را بدتر کند بلکه باید هنگام با پیشرفت‌های برق آسای جهانی باشد.

اردوغان رئیس جمهور ترکیه که گفته «به قانون اساسی جدیدی نیاز داریم که پاسخگوی نیازهای آینده باشد» گفته‌اش مبتنی بر آموزه‌های علم مدیریت است که حال و آینده را به صورت توأمان در مرکز توجه و برنامه‌ریزی قرار می‌دهد. رئیس جمهور هر کشوری اگر غیر از این بیندیشد کشورش را به فقر می‌برد.

اردوغان رئیس جمهور ترکیه:

**به قانون اساسی جدیدی
نیاز داریم که پاسخگوی
نیازهای آینده باشد**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



مقام مسئول در وزارت اقتصاد:

**دستفروشان مشمول مالیات
می‌شوند**



استاندار فارس تاکید کرد؛

**سوخ و کالاهای سلامت محور
دو رکن اساسی در مبارزه با قاچاق**



فرمانده انتظامی استان فارس:

**عامل خوب مردم با پلیس یکی از دلایل مهم
توفیقات مجموعه انتظامی است**

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد؛

**واگذاری ۴۴ هزار انشعاب آب و فاضلاب
در شیراز**

**عملیات اجرایی طرح توسعه منطقه ویژه
اقتصادی کازرون آغاز شد**

در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران مطرح شد:

انبوه مراکز غیرمجاز طب سنتی در ایران؛ قوانین بازدارنده نیست

در کشور مشغول ارائه خدمات تخصصی طب سنتی به مردم هستند. این مراکز متخصصان طب سنتی ایرانی ارائه خدمت می‌دهند. ۵۰۰ فارغ التحصیل در حوزه طب سنتی در کشور داریم و ۲۴۰ دانشجوی نیز در رشته طب سنتی در کشور مشغول تحصیل هستند. برای تحقق اهداف ملی و ادغام طب سنتی در نظام سلامت و توسعه خدمات طب سنتی نیازمند نیروهای تخصصی بیشتری در حوزه طب سنتی هستیم بنابراین توسعه دانشگاه‌ها و گروه‌های آموزشی طب سنتی جزو سیاست‌های وزارت بهداشت است. او درباره تعداد مراکز غیرمجاز ارائه خدمات طب سنتی گفت: آمار دقیقی از افرادی که بدون مجوز و بدون داشتن صلاحیت در کشور خدمات طب سنتی ارائه می‌کنند نداریم. اما تعدادشان خیلی زیاد است. نگاهی به فضای مجازی و تبلیغات طب سنتی نشان می‌دهد، افراد خیلی زیادی در کشور مشغول فعالیت در زمینه طب سنتی هستند. آنچه مسلم است، این است که خدمات طب سنتی مورد علاقه و مطالبه مردم است و اگر بتوانیم این تقاضا را با تعداد مراکز کافی و عرضه مناسب پاسخ و این خدمات را به شکل مناسب در اختیار مردم قرار دهیم، قاعدتاً توسط افراد غیرمجاز پاسخ داده نمی‌شود.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت: گزارش‌هایی از آسیب به مردم در مراکز غیرمجاز طب سنتی وجود دارد که در حد ناتوانی و فوت هم بوده است که آمار و پرونده‌های آن در سازمان پزشکی قانونی است.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت افزود: قبول داریم، تعداد متخصصان طب سنتی در کشور کافی نیست. بنابراین دوره‌های آموزش کوتاه مدت طب سنتی را برای پزشکان عمومی و متخصصان سایر رشته‌ها در معاونت آموزشی وزارت بهداشت تصویب کردیم و اکنون بالغ بر ۱۵۰۰ پزشک نیز برای ارائه خدمات طب سنتی آموزش دیده‌اند. اقدامات متعددی برای ساماندهی طب سنتی در کشور انجام شده و یکی از زوایای آن ارزشیابی و نظارت بر کار فعالان این حوزه و یکی دیگر از زوایای آن نیز تقویت اقدامات سلبی برای جلوگیری از فعالیت افراد غیرمجاز است.

حسینی یکتا در پاسخ به این پرسش پژوهشگر ایرنا که چرا با افراد و مراکز غیرمجاز برخورد نمی‌شود و این مراکز تعطیل نمی‌شوند، پاسخ داد: با افراد غیرمجاز برخورد می‌شود. این طور نیست که برخوردی نباشد. حتی تعدادی از مراکز غیرمجاز تعطیل شده‌اند. این طور نیست که «پلمپ» و تعطیل مراکز طب سنتی غیرمجاز در کشور انجام نشده باشد. نظارت بر مراکز خدمات طب سنتی به عهده واحدهای نظارت بر درمان در دانشگاه‌های علوم پزشکی است. هر روز هم تعدادی از این مراکز در کشور مورد نظارت قرار می‌گیرند.

قوانین کشور برای جلوگیری از فعالیت مراکز غیرمجاز طب سنتی بازدارنده نیست

وی افزود: یکی از نکاتی که وزارت بهداشت به آن قائل است این است که قوانین تعزیریاتی کنونی کشور برای جلوگیری از فعالیت مراکز غیرمجاز طب سنتی بازدارنده نیست و نیازمند بازبینی است. این مسئله باعث شده وقتی فرد متخلف شناسایی می‌شود مجازات برای او بازدارنده نباشد. این بازبینی اکنون در وزارت بهداشت در حال انجام است.

مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت درباره آمار مراکز غیرمجاز طب سنتی که تعطیل شده‌اند، گفت: تعداد مراکز غیرمجاز طب سنتی که با آنها برخورد شده، بسیار زیاد است اما چون این اقدام در سطح کشور انجام می‌شود آمار دقیق آن را نداریم.

طب سنتی ایران حاصل صدها سال علم و تجربه است که در جای خود می‌تواند مفید باشد اما انبوه مراکز غیرمجاز طب سنتی که بدون هیچ نظارتی فعالیت می‌کنند و ادعای درمان هر بیماری را دارند، کار را به جایی رسانده که پرونده‌های زیادی از آسیب و حتی مرگ بیمار در پزشکی قانونی تشکیل شده است.

به گزارش ایرنا، طب سنتی ایران با پیشینه طولانی و دانش ارزشمند آن مظهر خدمات تندرستی و سلامت است که با استفاده از علوم قدیم و بهره‌گیری از توصیه‌های پیشگرایانه می‌تواند انسان را به سمت زندگی سالم هدایت کند. اقداماتی مانند توصیه به تغذیه سالم، طبیعت گردی، خواب مناسب، پرهیز از خشونت و اضطراب و البته اصلاح مزاج که با کمترین آسیب هدایتگر انسان به زندگی سالم است.

خدمات طب سنتی ایران به همین علت مورد استقبال مردم است. صف‌های طولانی مردم در مراجعه به مراکز طب سنتی نشان می‌دهد که این علم قدیمی هنوز خواهان و متقاضی زیادی دارد. مشکل از آنجا شروع می‌شود که استقبال و تقاضای گسترده خدمات طب سنتی افرادی را به سمت کسب سود و منفعت از این بازار بزرگ سوق می‌دهد. افرادی که با دانش اندک خود بدون هیچگونه مجوز و نظارتی در همه امور درمانی دخالت می‌کنند، ادعاهای بزرگ و غیرواقعی دارند و در مواردی بیماران را از مراجعه به مراکز طب نوین بازمی‌دارند، در این میان افراد زیادی به علت تأخیر در درمان یا اقدامات آسیب‌زا دچار عوارض و ناتوانی‌های جبران‌ناپذیر و گاه مرگ می‌شوند.

وزارت بهداشت در سال‌های اخیر تلاش‌های زیادی برای گسترش خدمات طب سنتی در ایران و ساماندهی این بازار مکاره انجام داده است. نفیسه حسینی یکتا مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌گوید: از نظر وزارت بهداشت فقط افراد دارای مدرک دکترای طب سنتی و پزشکان عمومی که دوره‌های آموزشی مورد تأیید وزارت بهداشت را در حوزه طب سنتی گذرانده و مجوز گرفته‌اند، مجاز به ارائه خدمات طب سنتی هستند و بقیه افراد و مراکز مدعی این خدمات غیرمجاز هستند.

از نظر وزارت بهداشت فقط افراد دارای مدرک دکترای طب سنتی و پزشکان عمومی که دوره طب سنتی را در مراکز مورد تأیید گذرانده‌اند، مجاز به ارائه خدمات طب سنتی هستند.

با این تعریف معلوم است که تعداد مراکز مجاز در مقابل انبوه بی‌شمار مراکز و افراد بدون مجوز سهم کوچکی هستند. این است که بازار خدمات طب سنتی در ایران به بازار مکاره‌ای تبدیل شده است که افراد و مراکز غیرمجاز آن دهها و صدها برابر مراکز مجاز در اقصی نقاط کشور گسترده‌اند و بدون هیچ ترس و نگرانی و نظارتی به کار خود ادامه می‌دهند.

حضور دکتر نفیسه حسینی یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت در بیست و چهارمین نمایشگاه رسانه‌های ایران فرصتی شد تا با او درباره این دغدغه‌ها و برنامه‌های وزارت بهداشت برای ساماندهی خدمات طب سنتی ایران گفت و گو کنیم با این حال او گفت: آمار از تعداد مراکز غیرمجاز نداریم و در مورد میزان مرگ‌های ناشی از خدمات غیرمجاز طب سنتی نیز آمار در اختیار سازمان پزشکی قانونی است و وزارت بهداشت در این مورد اطلاعاتی ندارد.

آموزش طب سنتی به پزشکان عمومی

حسینی یکتا در پاسخ به پرسش پژوهشگر ایرنا درباره تعداد مراکز مجاز و غیرمجاز طب سنتی در ایران گفت: اکنون ۴۷ سلامت‌کده طب سنتی

مدیرعامل هما:

افزایش ۲ برابری مسافران خارجی هما



وی گفت: در پروازهای حج تمتع نیز سال گذشته ۴۵ هزار نفر جابه‌جا شده بودند که این آمار تا پایان آذرماه امسال به ۸۷ هزار و ۵۳۰ نفر رسید.

این مقام مسئول اظهار داشت: در حوزه عملیاتی، در ۹ ماهه امسال چهار هزار و ۲۰۰ سورتی پرواز به مقاصد داخلی، یک‌هزار و ۵۰۰ سورتی پرواز به مقاصد خارجی، ۱۲۵ سورتی پرواز باری، یک‌هزار و ۵۸۰ سورتی پرواز حج تمتع و ۸۰ سورتی پرواز در ایام ربیعین به نجف (علاوه بر پروازهای برنامه‌ای به این مقصد) انجام شد.

وی در عین حال گفت: ۳۷ درصد پروازهای داخلی هما به نقاط کمتر برخوردار کشور انجام شده است.

فرزادی‌پور خاطرنشان کرد: برای عید نوروز، تا این لحظه ۳۷ پرواز فوق‌العاده در مجموع سه‌هزار و ۹۰۰ صندلی اضافه، علاوه بر پروازهای برنامه‌ای پیش بینی شده است.

خرید ۲۹.۷ میلیون دلار قطعه

وی گفت: در حالی که در سال ۹۹ مبلغ ۳.۱ میلیون دلار صرف خرید قطعات خارجی مورد نیاز شد، این آمار در سال ۱۴۰۰ به ۳.۴ میلیون دلار، سال گذشته به هشت میلیون دلار و در سال جاری به ۲۹.۷ میلیون دلار رسید که همه آن از محل منابع داخلی شرکت تأمین شده است. فرزادی‌پور، نیاز سالیانه این شرکت برای خرید قطعات را حدود ۵۰ میلیون دلار عنوان و تأکید کرد: این تخصیص اعتبار، ناشی از عدم رسیدگی در گذشته به دلایلی همچون کرونا، کاهش مسافران و افت درآمدها و غیره بوده است.

وی خاطرنشان کرد: بخشی از این ارز از سازمان حج و زیارت، بخشی از محل درآمدهای ارزی خارج از کشور شرکت و بخشی دیگر از طریق بانک‌ها تأمین می‌شود.

۶۰۰ میلیون دلار بدهی بابت هواپیماهای برجامی

مدیرعامل هما در ادامه میزان بدهی هما بابت هواپیماهای برجامی را ۶۰۰ میلیون دلار برشمرد که ۷۰ میلیون دلار آن مربوط به منابع بانک صنعت و معدن، ۹۶ میلیون دلار آن به بانک مرکزی و بقیه مربوط به بهره این خریدها است.

قیمت بلیت هواپیما بالا نیست

وی با بیان اینکه ایران‌ایر یک مجموعه حاکمیتی است، گفت: درخصوص قیمت بلیت هر طور که حاکمیت تصمیم بگیرد، تابع هستیم و تاکنون یک ریال بالاتر از نرخ مصوب ابلاغی فروخته‌ایم و نمی‌فروشیم.

فرزادی‌پور تأکید کرد: کم یا زیاد بودن نرخ‌ها باید از سوی کارشناسان امر پاسخ داده شود، اما معتمد قیمت بلیت‌ها بالا نیست.

مدیرعامل سازمان هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) گفت: اولویت نخست ما توسعه ناوگان هوایی از هر راه ممکن است. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، شمس‌الدین فرزادی‌پور در نشست خبری افزود: نتیجه همه این فعالیت‌ها منجر به کاهش تأخیر و ایطال پروازها و رضایت نسبی مسافران شده است.

این مقام مسئول درخصوص توسعه ناوگان بیان داشت: این مهم از سه طریق خرید هواپیما، اجاره هواپیما و سرخط کردن موجودی داخلی خود دنبال می‌کنیم.

وی، حضور ایران‌این‌های خارجی برای حضور در پروازهای داخلی را به دلیل تفاوت شدید قیمتی نشدنی دانست.

مدیرعامل هما گفت: فقط از تیرماه امسال تاکنون افزون بر ۲ هزار و ۸۴۵ مصوبه توسط هیئت مدیره هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران به تصویب رسیده که نشان‌دهنده حجم اقدامات انجام شده و همچنین اقدامات بر زمین مانده از قبل است.

فرزادی‌پور بیان داشت: جامعه آماری بیماری‌های خاص ما نسبت به سایر بخش‌های دولتی، به صورت خارج از قاعده زیاد است. بر این اساس راه‌اندازی یک مرکز پایش سلامت برای این شرکت و حوزه هوانوردی با مشارکت بخش خصوصی در دستور کار است.

وی ادامه داد: در این مجموعه، چکاپ خلبانان و پرسنل پروازی، طب هوایی کار، معاینات خاص برای کارکنان و خانواده‌ها و اورژانس هوایی کشور اجرایی می‌شود.

فرزادی‌پور با بیان اینکه اورژانس هوایی در کشور متولی ندارد، تأکید کرد: با ایجاد این مرکز می‌توانیم با مشارکت همه شرکت‌ها نسبت به انتقال بیماران و حادثه دیدگان اقدام کنیم.



وی خاطرنشان کرد: امروز این کار به‌جز هما توسط چارتر انجام می‌شود و انتقال هر بیمار از زاهدان به تهران به‌طور متوسط ۶۰۰ میلیون تومان هزینه دارد و به دنبال کاهش آن به یک‌دهم میزان فعلی هستیم. مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران گفت: در حالی که در سال گذشته در مجموع ۱۰۹ هزار و ۲۴۹ نفر در پروازهای خارجی هما جابه‌جا شدند، این آمار در ۹ ماهه امسال به ۲۴۳ هزار و ۳۸۶ نفر افزایش یافت که حاکی از رشد ۲ برابری است.

وی اظهار داشت: پارسال ۷۱۴ هزار و ۶۹۹ نفر مسافر داخلی را جابه‌جا کردیم که این آمار در ۹ ماهه امسال با رشد پنج‌درصدی به ۷۵۳ هزار و ۷۴۶ نفر افزایش یافت.

فرزادی‌پور با بیان اینکه امسال توسعه ناوگان نداشتیم، ادامه داد: این مهم با اقدامات انجام شده در حوزه بازرگانی، همچنین ارائه تخفیفات به دست آمده که منجر به افزایش تعداد مسافران و ضریب اشغال صندلی‌ها شده است.